UNIVERSIDADE DE ARARAQUARA - UNIARA

Rua Voluntários da Pátria, 1309 - Centro - Araraquara - SP
CEP 14801-320 | (16) 3301-7100 | www.uniara.com.br

UNIVERSIDADE DE ARARAQUARA-UNIARA

PORTARIA MEC nº 612, de 15 de julho de 2016

DOU 19/07/2016

Araraquara, 20 de maio de 2020

COMUNICADO - REITORIA

Nesta data, as autoridades decidiram pela antecipação do feriado de 09

de julho de 2020 para o dia 25 de maio de 2020, próxima segunda-feira,

com o objetivo de que a população aumente o isolamento social.

Considerando que a Uniara e toda a comunidade acadêmica vêm

contribuindo para a obtenção de tal objetivo desde o início da pandemia

(uma vez em que todas as atividades têm sido ministradas de forma remota

pela plataforma Google for Education), a Reitoria assim decide pelo

mantimento de todas as atividades já programadas para o dia 25 de maio, já

que a forma de trabalho adotada pela universidade já contempla o objetivo

comum de distanciamento social recomendado pelos órgãos de saúde.

Esperamos que todos estejam bem de saúde e no convívio familiar,

encontrando apoio para os seus estudos.

Atenciosamente.

Prof. Dr. Luiz Felipe Cabral Mauro

 Reitor